

دستور رئیس دستگاه قضا برای پیشگیری از نفوذ جریانات فساد در قوه قضائیه

## تابسترهای فساد وجود داشته باشند، فساد برچیده نمی‌شود



**سر مقاله**

**نیما غلامرضایی**



### در مسیر تجربه‌های شکست خورده؟

اقتصاد ایران در وضعیت دشواری به سر می‌برد. تورم کم شدن قدرت خرید مردم آستانه تحمل مردم را پایین آورده و اگر شاخص‌ها به همین روند منفی و ناامیدکننده خود ادامه دهند باید منتظر آشفتنگی شدید در اقتصاد باشیم. دولت سیزدهم اما با انواع مشکلات انباشته شکل خواهد گرفت که شاید برای بهبود اوضاع در کوتاه مدت یک ماموریت تقریبا غیرممکن در پیش دارد. نکته عجیب اما در این میان طرح جدید مجلس برای محدود کردن اینترنت است؛ طرحی که البته ضد و نقیض‌های زیادی درباره آن مطرح می‌شود اما در این آشفتنگی دقیقا همان بخش فعال اقتصادی را هدف قرار می‌دهد. طی ۵ سال گذشته رشد اقتصادی در فناوری همواره دور قمی بوده است که این موضوع به خاطر کسب و کارهای کوچک اینترنتی بوده است. کسب و کارهایی که احتمالا این طرح آنها را نشانه خواهد رفت. حال سوال اینجاست که طرحی که به قول طراحان آن، کارشناسی شده است، اقتصاد فضای مجازی را کجای کارشناسی خود دیده است؟ آیا به واقع شرکتهایی نظیر گوگل، اینستاگرام، واتساپ، لینکدین، مایکروسافت و... حاضر هستند پشت درهای بوروکراسی داخلی برای گرفتن مجوز صف بکشند؟ شکی نیست که شرکت‌های داخلی هنوز توانایی رقابت با این شرکت‌ها را ندارند بنابراین این طرح چگونه قرار است بدون محدودیت فقط نقش صیانتی داشته باشد؟

آیا تجربه فیلتر تلگرام و شکست پلتفرم های داخلی با وام‌ها و تسهیلات رنگارنگ را ندیده‌ایم؟ تجربه به انحصار درآوردن برخی تولیدات مانند خودرو مگر غیر از خسران برای اقتصاد چیز دیگری در پی داشت؟

ادامه درصفحه ❏

آیا طرح صیانت از حقوق کاربران به محدودسازی اینترنت منجر می‌شود؟

# کسب و کارهای اینترنتی زیر تیغ تصدیم بهارستان

گروه فرهنگ و هنر – چند وقتی بود که از گوشه و کنار درباره طرحی درباره محدود کردن اینترنت در کشور می‌شنیدیم، اما بحران‌های کرونا در سیستان و بلوچستان و بحران آب در خوزستان سبب شده بود تا افکار عمومی کمتر به این طرح توجه کنند اما کم‌کم با جدی شدن تصویب این طرح در مجلس شورای اسلامی، بیشتر درباره آن صحبت می‌شد. برخی می‌گفتند این طرح به معنی از دست دادن ارتباط کاربران عادی با جهان است و عده‌ای حرف از لزوم قانون‌مند شدن بیش از پیش فضای می‌زدند. اما واقعا این طرح به نفع کاربران خواهد بود؟

این روزها تقریبا زندگی کردن بدون اینترنت غیرممکن است. از راه‌های ارتباط سریع و با

**پیشخوان**

هنوز به قله پیک پنجم نرسیدیم

## جهش جدید کرونا به نام «لامبدا»

عضو کمیته علمی کووید۱۹ ضمن ارائه توضیحاتی درباره جهش جدید ویروس کرونا، در عین حال شرایط کرونا در کشور را ارزیابی کرد. سیدعلیرضا ناجی درباره جهش جدید ویروس کرونا تحت عنوان «لامبدا»، گفت: این جهش ابتدا در کشور پرو شناسایی شد و اکنون در بیش از ۳۰ کشور شناسایی شده است. این جهش دارای موتاسیون‌های متعددی است که خصوصیات زیادی دارد. به نظر می‌رسد میزان انتقال ویروس افزایش پیدا کرده است.

صفحه ❏

رابرت مالی:

## فشار حداکثری ترامپ علیه ایران به منافع آمریکا آسیب زد

صفحه ❏

برتری مطلق ایران و پیروزی در روز کم‌اشتباه شاگردان آلکنو

## سروقامتان ایران در المپیک حریف می‌طلبند

صفحه ❏

حسن روحانی:

## به حق دولت سلامت و محیط زیست بودیم

صفحه ❏



«ابتکار» از تبعات افزایش قیمت سیمان در بازار مسکن گزارش می‌دهد

# سیمان گران چالش تازه بازار مسکن

صفحه ❏

رئیس جمهوری تونس حکم بر کناری نخست‌وزیر، وزیران دفاع و دادگستری را صادر کرد

# تونس در خزان تنش

کاهش نارضایتی‌های گسترده موثر نبود.

رئیس مجلس شورای امارات را پشت رویدادهای کشورش دانست

رئیس مجلس تونس که رهبر «جنبش النهضة» این کشور را برعهده دارد، رسانه‌های امارات را به دست داشتن در آنچه که در کشورش رخ می‌دهد، متهم کرد.

به گزارش ایرنا، «راشد الغنوشی» روز دوشنبه در گفت‌وگو با شبکه «تی آر تی» ترکیه همچنین رسانه‌های امارات را به ضدیت با جنبش النهضة متهم کرد.

وی در این گفت و گو، تشکیلات نظامی و سیاسی را جدا از هم دانست و گفت که مصلحت نیست، نهادهای نظامی درگیر مسائل سیاسی در تونس شوند.

رئیس مجلس تونس اظهار کرد: تصمیمات «قیس سعید» رئیس جمهوری در خدمت دموکراسی و کثرت گرایی حزبی نیست و نشان دهنده تمایل زیاد برای کنترل موسسات و نهادهای دولتی است.

وی افزود: دفتر جنبش النهضة جلسه‌ای برگزار شد و تصمیم گرفتیم، انقلاب (کودتا) را محکوم کنیم و سعید قیس رئیس جمهوری را به لغو این تصمیمات دعوت کردیم. رئیس جمهوری تونس عصر روز یکشنبه تصمیم گرفت که از فعالیت مجلس این کشور جلوگیری و «هشام المشیشی» نخست‌وزیر را برکنار کند.

وی در یک سخنرانی تلویزیونی از تلاش برای بازگرداندن آرامش به تونس با کمک نخست وزیر جدید خبر داد و مدعی شد که این تصمیم‌ها را اتخاذ کرده است تا آرامش اجتماعی به تونس بازگردد و کشور نجات یابد.



قانون اساسی متهم کرد.

غنوشی گفت: به نظر ما نهادهای (نخست وزیری و پارلمان) همچنان برقرار هستند و حامیان النهضة و مردم تونس از انقلاب دفاع خواهند کرد.

انقلاب تونس که ده سال پیش رخ داد، سرازآز تغییرات

سیاسی گسترده در جهان عرب بود که به بهار عربی مشهور شد.

تونس در حال حاضر درگیر بحران اقتصادی است و وضعیت همه گیری ویروس کرونا در این کشور وخیم است.

هشام مشاشی، نخست وزیر برکنار شده تونس هفته گذشته وزیر بهداشت را برکنار کرده بود ولی این تصمیم در

### خبر

### سیاست آمریکا در افغانستان در دوران پساخروج چه خواهد بود؟

روزنامه گاردین نوشت: با نزدیک شدن به زمان خروج کامل نیروهای آمریکایی از افغانستان، وزارت دفاع آمریکا (پنتاگون) سیاست خود را به مبارزه با تروریسم در این کشور تغییر می‌دهد اما هنوز معلوم نیست که این سیاست عملا چگونه اجرا خواهد شد.

به گزارش ایرنا، این روزنامه انگلیسی نوشت: دولت جو بایدن رئیس جمهوری آمریکا علنا اعلام کرده که بعد از پایان ماه آگوست از حمایت مالی از نیروهای افغانی به منظور تقویت دولت کابل خودراری خواهد کرد هر چند که ممکن است چنین رویکردی در قاعده هنوز هم در عراق حضور دارد و طالبان، مورد تجدیدنظر قرار گیرد.

این در حالی است که کنت مکنزی فرمانده فرماندهی مرکزی ارتش آمریکا روز یکشنبه گفت که آمریکا در هفته های آینده و اگر طالبان به حملات خود ادامه دهد، به حملات هوایی برای حمایت از نیروهای افغان ادامه خواهد داد. اهداف بیان شده برای عملیات آتی آمریکا در افغانستان اهداف اولیه جنگ در این کشور در سال ۲۰۰۱ را دنبال می کند که هدف از آن توقف تبدیل شدن افغانستان به مکانی آموزشی و آغاز حملات علیه آمریکا توسط القاعده. با گذشت ۲۰ سال جنگ در افغانستان، القاعده هنوز هم در عراق حضور دارد و تهدید داعش نیز در کنار آن وجود دارد.

آمریکا می گوید به هدف قرار دادن چنین گروه هایی در صورت تقویت قوای آنها در ارضی تحت کنترل طالبان ادامه اما این عملیات را از پایگاه هایی در خارج از افغانستان انجام خواهد داد.

یکی از پرسش‌هایی که هنوز دستکم علنا پاسخی به داده نشده است این است که دامنه دخالت آمریکا در آینده افغانستان به چه میزان خواهد بود؟ آیا این کشور به دنبال نظارت بدون وقفه بر حریم هوایی افغانستان است یا این وظیفه را به صورت دورهای انجام خواهد داد؟ حضور القاعده یا داعش در چه سطحی باشد تا آمریکا حملات را آغاز کند؟ آیا طالبان به ظن همکاری با گروه های دیگر تروریستی هدف قرار می گیرد؟ آمریکا از چه پایگاهی برای حملات استفاده خواهد کرد؟

همه این مسائل بیش از یک دهه قبل وقتی که باراک اوباما رئیس جمهوری پیشین آمریکا خروج از افغانستان را بررسی می کرد مطرح شد اما او در نهایت تصمیم گرفت به جای خروج، نیروهایش را افزایش دهد و بنابراین هنوز نتیجه ای در این زمینه بدست نیامده است.

دولت بایدن در روزهای اخیر با برخی کشورهای آسیای مرکزی رایزنی کرده است که موضوع اصلی آن احتمالا پایگاه های احتمالی است که آمریکا قصد دارد در آینده از آنها استفاده کند. حیاتی از مقامات آمریکایی این هفته روانه تاجیکستان شدند اما هنوز مشخصه ای دل ال بر پیشرفت در مذاکرات بین دو طرف مشخص نشده است.

دیوید پترائوس رئیس سابق فرماندهی مرکزی آمریکا و فرمانده نیروهای ائتلافی و آمریکا در افغانستان در این زمینه گفت در صورت خروج نیروهای آمریکایی از افغانستان روش مستقیم برای ادامه عملیات نظامی وجود نخواهد داشت.

این مقام آمریکایی در مصاحبه با گاردین گفت نظارت بر اوضاع افغانستان از بالا بسیار چالش برانگیز خواهد بود که بسیار چالش آن گسترده تر از بقیه کشورها است. این کشور مصور در خشکی است و بسیار از نزدیک ترین پایگاه‌ها می در خلیج فارس دور است.

حفظ یک ناو هواپیمابر در دریای عرب به عنوان پایگاه عملیات هوایی در افغانستان بسیار گران خواهد بود زیرا به تامین و چرخش نیروها به طور مداوم نیاز دارد که ما باید به فکر استفاده از اهرم های دیگر برای کنترل افغانستان خارج شده است نیاز دارد.

جیسون دمیسی از مقامات سابق پیاده نظام در افغانستان گفت: آمریکا باید به این فکر کند که برای نفوذ بر کشورها باید به فکر راه حل هایی به غیر از راه حل نظامی باشد. ما باید به فکر استفاده از اهرم های دیگر برای کنترل اوضاع باشیم. طالبان نیم خواهد به کشور منغور تبدیل شود بنابراین این یکی از اهرم‌هایی است که در اختیار داریم. تا وقتی که متعهد به حمایت از افغانستان باشیم. ما چنین اهرمی را در اختیار داریم.

یکی از مشکلات این است که ما هنوز سفیری در افغانستان نداریم. و اگر این موضوع نشان جدیدت ما در کمک به افغانستان باشد همین عامل خود

# سرمقاله



رئیس جمهوری منتخب:

## دست‌های لاین باید از بازار سیمان وفولاد وسوداگری بازار مسکن قطع شود

صفحه ❏



رئیس مجلس در حاشیه مراسم طرح صنعتی سازی ساختمان وزارت دفاع مطرح کرد

## یکی از عوامل مهم طلاق و کاهش جمعیت مسئله مسکن است

صفحه ❏

سعید هشار داد که با استفاده از ارتش با خشونت‌ها مقابله خواهد کرد و به هر کسی که به فکر کاربرد اسلحه است و هر کسی که شلیک کند، هشار می‌دهم که نیروهای مسلح در پاسخ شلیک خواهند کرد.

این اظهارات واکنش رئیس برکنار شده پارلمان تونس و اعضای جنبش النهضة را به دنبال داشته است.

به دنبال استقرار ارتش در پایتخت تونس، نیروهای ارتش این کشور مانع از ورود راشد الغنوشی رئیس پارلمان و رهبر جنبش النهضة به پارلمان شدند. رئیس پارلمان شلیک شده جمله ارتش را به مردم خواست به خیابان‌ها بیایند تا امور را به دست گیرند.

تعلیق هشام المشیشی نخست وزیر تونس در واکنش به تظاهرات گسترده در اعتراض به عملکرد دولت تونس در برابر همه گیری (ویروس کرونا) صورت گرفته است. نخست وزیر برکنار شده تونس هفته گذشته وزیر بهداشت را برکنار کرده بود، اما این تصمیم در کاهش نارضایتی‌های گسترده موثر نبود.

به دنبال اقدام ارتش، رسانه‌ها از تحصن راشد الغنوشی رئیس پارلمان تونس در اعتراض به تصمیم‌های اخیر رئیس جمهوری این کشور خبر دادند. الغنوشی رهبر حزب النهضة در اعتراض به تصمیم‌های قیس سعید رئیس جمهوری، از جمله انحلال پارلمان در حوالی ساختمان پارلمان تحصن کرد.

همچنین، جنبش النهضة با صدور بیانیه‌ای از طرفداران خود خواست تا در اعتراض به این تصمیم غیرمنتظره رئیس جمهوری تونس در مقابل پارلمان این کشور تجمع کنند.

### جراحی باز محیط زیست و دولت جدید

جمله بزرگترین خزندگان زمین «دایناسورها» شد در عصر حاضر در حال وقوع است؛ این دانشمندان برای رخداد این انقراض جدید، عواملی مانند تغییرات آب و هوایی، تغییرات اقلیمی، پدیده ال نینو، گازهای گلخانه‌ای «که بنا به اعلام سازمان ملل متحد در گزارش تازه خود تنها حسنی که ایذمی کرونا برای بشر داشته است به دلیل اعلام محدودیت ها و کنترل سفرها و تعطیل شدن صنعت توریسم و گردشگری در سال۲۰۲۰میلادی میزان گازهای گلخانه ای از حالت تصاعدی به یک شیب سببوسی و تنزل ۵۰ درصدی دود کارخانه‌ها، صنعت و ماشین‌ها رسیده و به تبع آن تأثیر مطلوبی روی محیط زیست، جو و کاهش آلپندده ها گذاشته است و تراکم بی رویه گازهای گلخانه ای را تا حد بسیار خوبی پایین آورده است.»، پدیده زمین‌خواری، کوه خواری، برداشت غیرمجاز خاک، ویلاسازی، عدم لایروبی رودخانه‌ها، تخریب اکوسیستم‌های زمین در جهان سوم و کشورهای کمتر توسعه یافته و آفریقای به ویژه جنگل های بارانی استوایی خود را از دست داده است و با همان سرعت در حال از دست دادن جنگل‌های باقی مانده است.پیش بینی می شود این جنگل ها به زودی از بین خواهند رفت، اگرچه جنگل‌های بارانی استوایی تنها۱درصد سطح خشکی‌های زمین را پوشانند ولی بیش از۵۰درصد گونه‌های جانوری و گیاهی در این مناطق زندگی می کنند که در اثر این انقراض گروهی که انسان عامل اصلی و مسبب آن است، حدود۵۰۰۰۰۰ گونه گیاهی، یعنی یک‌چهارم کل گونه های موجود،همراه با۲۰۰۰ یا ۹۰۰۰ گونه پرندگانی و تعداد بی‌شماری از گونه‌های حشرات منقرض خواهند شد؛در کشور ما با طبیعت چهار فصل در بعضی مناطق کشور و به خصوص استان‌های شمالی «مازندران، گلستان و گیلان» وسعت بکر جنگل‌های کشور به دلیل دست بردن انسان‌ها در اکوسیستم‌ها